
Tarifvertrag 
zur Änderung des Tarifvertrages für Ärztinnen und Ärzte  

der Kreiskrankenhaus Torgau „Johann Kentmann“ gGmbH  
(TV-Ärzte Torgau) 

 

2. ÄnderungsTV-Ärzte Torgau  
02.10.2024 

 
 
Zwischen der 
 
Kreiskrankenhaus Torgau „Johann Kentmann“ gGmbH, 
vertreten durch die Geschäftsführung 
nachfolgend Arbeitgeber 
 
einerseits 

 
und dem 
 
Marburger Bund, Landesverband Sachsen e.V., 
vertreten durch den 1. Vorsitzenden 
Herr Torsten Lippold 
 
andererseits 
 
wird zur Änderung des Tarifvertrages für Ärztinnen und Ärzte der Kreiskrankenhaus Torgau 
„Johann Kentmann“ gGmbH vom 01.01.2017, in der Fassung des 1. Änderungstarifvertrages 
vom 21.03.2023 folgender Tarifvertrag vereinbart. 
 
 

§ 1  
Wiederinkraftsetzen des Tarifvertrages 

 
Der Tarifvertrag für Ärztinnen und Ärzte an der Kreiskrankenhaus Torgau „Johann Kentmann“ 
gGmbH in der Fassung des 1. Änderungstarifvertrages vom 21. März 2023 wird wieder in 
Kraft gesetzt. 
 

§ 2 
Änderungen des Tarifvertrages 

 
Der TV-Ärzte Torgau wird wie folgt geändert: 
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1. Die Tabellenvergütung (Anlage A) zu § 18 wird ab 01.04.2024 um 3,00 Prozent, ab 

01.10.2024 um weitere 2,00 Prozent und ab 01.02.2025 um weitere 2,50 Prozent 
angehoben. 
 

2. Die Bereitschaftsdienstentgelte (Anlage B) zu § 12 erhöhen sich ab 01.01.2024 um 
7,75 Prozent. 
 

3. Die Rufbereitschaftspauschalen (Anlage C) zu § 11 erhöhen sich ab 01.01.2024 um 
7,75 Prozent. 

 

4. In § 8 des 1. ÄnderungsTV wird folgender neuer Satz 2 eingefügt: 
 
„Endet das Arbeitsverhältnis während des Gültigkeitszeitraums des eHBA, ist die 
Ärztin/der Arzt zur Erstattung der durch den Arbeitgeber übernommenen Kosten 
verpflichtet, die den Gültigkeitszeitraum des eHBA abdecken, in dem das Arbeits-
verhältnis aufgrund seiner Beendigung nicht mehr besteht.“ 

 
§ 2 

Inkrafttreten und Laufzeit 
 
Dieser Tarifvertrag tritt am 01.01.2024 in Kraft. Er kann von jeder Tarifvertragspartei mit einer 
Frist von drei Monaten zum Schluss eines Kalenderhalbjahres schriftlich gekündigt werden, 
frühestens jedoch zum 30.06.2025.   
 
 
Für die Kreiskrankenhaus Torgau „Johann Kentmann“ gGmbH 
 
Torgau,  
 
 
………………………..    ………………………… 
Dipl.- Ing. Jens Laser    Lars Maiwald 
Geschäftsführer    Geschäftsführer 
 
 
Für den Marburger Bund Landesverband Sachsen e.V.  
 
Dresden,  
 
 
…………………………… 
Torsten Lippold 
1. Vorsitzender 
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Anlage A 
zu § 18 TV-Ärzte Torgau 
 
 
Tabellenvergütung (in Euro) für 40 Stunden pro Woche - ab 01.04.2024 

Entgeltgruppe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

        

EG III 1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr    

für OÄ 8.506,38 8.992,25 9.601,82    

        

EG II 1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 9. Jahr 11. Jahr 13. Jahr 
für FÄ 6.779,61 7.332,96 7.725,59 8.065,68 8.349,92 8.632,51 
        

EG I 1.Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 6. Jahr 
AÄ ohne FA 5.120,33 5.403,75 5.606,18 5.904,08 6.318,61 6.493,18 

 
 
Tabellenvergütung (in Euro) für 40 Stunden pro Woche - ab 01.10.2024 

Entgeltgruppe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

        

EG III 1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr    

für OÄ 8.676,51 9.172,10 9.793,86    

        

EG II 1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 9. Jahr 11. Jahr 13. Jahr 
für FÄ 6.915,20 7.479,62 7.880,10 8.226,99 8.516,92 8.805,16 
        

EG I 1.Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 6. Jahr 
AÄ ohne FA 5.222,74 5.511,83 5.718,30 6.022,16 6.444,98 6.623,04 

 
 
Tabellenvergütung (in Euro) für 40 Stunden pro Woche - ab 01.02.2025 

Entgeltgruppe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

        

EG III 1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr    

für OÄ 8.893,42 9.401,40 10.038,71    

        

EG II 1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 9. Jahr 11. Jahr 13. Jahr 
für FÄ 7.088,09 7.666,61 8.077,10 8.432,67 8.729,84 9.025,29 
        

EG I 1.Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 6. Jahr 
AÄ ohne FA 5.353,30 5.649,62 5.861,26 6.172,72 6.606,10 6.788,62 
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Anlage B    
zu § 12 TV-Ärzte Torgau 
 

      

Bereitschaftsdienstentgelt (in Euro) je Stunde – ab 01.01.2024 

EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

I 33,07 33,07 34,33 34,33 35,57 35,57 

II 39,32 39,32 40,56 40,56 41,81 41,81 

III 42,44 42,44 43,68    

 
 
 
 
Anlage C 
zu § 11 TV-Ärzte Torgau 
 
Rufdienstpauschale (Chirurgie) (in Euro) - ab 01.01.2024 

EG I     

Montag bis Freitag 129,61   

Samstag, Sonntag, Feiertag 204,63   

EG II    

Montag bis Freitag 163,70   

Samstag, Sonntag, Feiertag 259,21   

EG III    

Montag bis Freitag 280,15   

Samstag, Sonntag, Feiertag 377,13   
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